rae Roncilionis, quam pro parte eommunitatis et hominum civitatis Sutrinae praedictae, et quorumlibet aliorum, motas et pendentes, etiam instructas, etiam ut asseritur in Congregatione viarum, in qua praetenditur tempore piae memoriae Pauli Papae V, etiam praedecessoris nostri, decretum fuisse nihil super praemissis esse innovandum, in statu et terminis, in quibus ad praesens reperiuntur, a quocumque seu quibuscumque iudicibus, tribunalibus et congregationibus, coram quibus pendent, tenore praesentium ad nos avocamus, illasque perpetuo supprimimus et extinguimus, ac partium et litium, causarumque huiusmodi iudicibus perpetuum desuper silentium imponimus; necnon, vestigiis Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, praesertim felicis reordinationis Clementis Papae VIII, qui postam e terrâ Borghetti ad nostram Civitatem Castellanam, ubi ad praesens existit, transulit, inhaerentes, omnes et singulas postas a dictâ terrâ Montis Rosarum per terram Roncilionis praedictam, eiusque territorium, ac inde, per alia loca et territoria nobis et Sedi praedictae immediate non subiecta, Viterbium usque quavis auctoritate constitutas et collocatas, necnon viam ab eadem terrâ Montis Rosarum Viterbium per loca et territoria huiusmodi tendentem, tenore praesentium abolemus, revocamus, prohibemus et interdiciamus, ac viam antiquam, nempe a dictâ terrâ Montis Rosarum per civitatem seu suburbia Sutrina, et terram Capranicae, terramque seu territorium Vetrallae praefata Viterbium usque, postasque et diversoria, seu cauponas in viâ huiusmodi in pristinum et cum¹ quo ante pontificatum eiusdem Pauli III praedecessoris nostri et antiquitus quomodolibet erant statum usumque restituimus et reintegramus, ac

¹ Pessime edit. Main. hab. *cum pro eum* (R.T.).

diversoria seu cauponas denuo institui-
mus.

Poenae via-
toribus non in-
cedentibus per
viam antiquam.

§ 2. Mandantes propterea omnibus et
singulis veredariis, tabellariis, vectori-
bus, aurigis, quadrigariis, mulionibus,
agasonibus, bubulcis et viatoribus praedictis, nobis quomodolibet in temporalibus subditis, ut, a die publicationis praesentium in futurum, relictâ et declinatâ viâ, quae a terrâ Montis Rosarum per dictam terram Roncilionis eiusque territorium, ac montem praefatum, aliaque loca nobis et Sedi praedictae immediate non subiecta, Viterbium ducit, de cetero viam a nobis per praesentes restitutam et respective de novo institutam quovis tempore insistant et frequentent, sub excommunicationis, ac equorum, mulorum, asinorum, iumentorum, boum, veliculorumque et carrucarum ac bigarum et quadrigarum suorum amissionis, necnon centum ducatorum auri de camerâ, pro unâ eidem camerac et pro alterâ partibus communitati et universitatibus Sutrinis, aliorumque locorum per quac via per nos, ut praefertur, restituta et respective instituta traiecit, seu traiciet, applicandorum, et in mantentionem et reparationem eiusdem viac convertendorum, poenis eo ipso incurrendis.